
 

                                                                                                                                      
  Istituto Comprensivo Paolo e Rita Borsellino  

                                                                                                                                      Viale Oliva, 14 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131941206 – mail alic838001@istruzione.it    

C.F. 96058550060 

 

 

Agli Atti 
Al sito web 

All’Albo 
All’Amministrazione Trasparente 

 
Valenza , 08 marzo 2024 

CUP D64D23003600006 
 
 
Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza  -  Missione 4: Istruzione e Ricerca -                 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli Asili nido 
alle Università 

   Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
del personale scolastico 

   Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
   Finanziato dall’Unione europea – Next generation EU 
 

   Progetto “367 ADDISON AVENUE” 
   Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-35541 
   Accordo di concessione Prot. n. 0021492 del 18/02/2024 
 

 

                   DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 
VISTA nello specifico la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale del personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” 





 

                                                                                                                                      
  Istituto Comprensivo Paolo e Rita Borsellino  

                                                                                                                                      Viale Oliva, 14 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131941206 – mail alic838001@istruzione.it    

C.F. 96058550060 

 

– Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” , del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 66 del 12 aprile 2023 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTO in particolare l’ “Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 ‘Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico’ Missione 4 – Componente 1 – del PNRR” 
al succitato Decreto, dal quale si evince per la scrivente Istituzione scolastica 
l’assegnazione di una risorsa complessiva pari ad euro 62.063,01, previa redazione di 
un Progetto e successiva approvazione del medesimo; 

 
VISTE le delibere degli OO.CC. di adozione di idonea Proposta progettuale in attuazione 

dell’intervento  di  cui  al  PNRR  -  Missione 4:  Istruzione  e Ricerca  -  Componente 1 –  
 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli Asili nido alle Università - 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico”: Delibera n. 7 del Collegio dei Docenti del 18 ottobre 2023, di cui 
al Verbale n. 2 e Delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 5 dicembre 2023, di cui al 
Verbale n. 1; 

  
VISTA la proposta progettuale dal titolo “367 ADDISON AVENUE” (Codice M4C1I2.1-2023-

1222-P-35541), inoltrata dalla scrivente Istituzione scolastica in data 1 febbraio 2024 
sulla Piattaforma digitale FUTURA PNRR, in attesa di approvazione; 

 
VISTO l’Accordo di concessione Prot. n° 0021492 del 18 febbraio 2024, a valere quale 

approvazione e autorizzazione alla realizzazione del Progetto “367 ADDISON AVENUE” 
(Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-35541), per il quale viene assegnata una risorsa 
finanziaria pari a euro 62.063,01; 

 
VISTA la delibera n. 1, di cui al Verbale n. 1, del Consiglio di Istituto del 05/12/2023 di 

approvazione del Programma Annuale 2024; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 

competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

 



 

                                                                                                                                      
  Istituto Comprensivo Paolo e Rita Borsellino  

                                                                                                                                      Viale Oliva, 14 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131941206 – mail alic838001@istruzione.it    

C.F. 96058550060 

 

VISTE  le Istruzioni operative rilasciate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota 
prot. 0141549 del 07.12.2023; 

 
CONSIDERATO  che è necessario prevedere uno specifico progetto per la gestione del 

finanziamento assegnato relativo al Progetto per la Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) – Cod. 
M4C1I2.1-2023-1222-P-35541 “367 ADDISON AVENUE”, con specifica delle “Entrate” 
nell’ambito del Programma Annuale al fine di evitare commistione della gestione dei 
fondi Pnrr con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto dalle istruzioni 
operative di cui sopra 

   
D E C R E T A 

 
l’assunzione a bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi alla 
realizzazione del Progetto di cui alla Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) sotto dettagliato: 
 

Titolo 

avviso/decreto 

Titolo 

Progetto 

Codice Progetto Importo 

Autorizzato  

CUP 

Formazione del 

personale scolastico 

per la transizione 

digitale 

nelle scuole statali 

(D.M. 66/2023) 

367 ADDISON 

AVENUE 

M4C1I2.1-2023-1222-P-35541 €  62.063,01 D64D23003600006 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 
2- voce), e imputati alla  sottovoce 02 “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 
annuale Esercizio Finanziario 2024. 
 
Per la registrazione delle USCITE verrà istituita un’apposita Attività (liv. 1) – A03 “Didattica” 
(liv. 2)” – alla specifica voce di destinazione (liv. 3) 13 “Investimento 2.1 - Formazione del 
personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del 
progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35541 - CUP: D64D23003600006”. 
 
Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le 
relative modifiche.  
 
Il presente Decreto verrà trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto in 
occasione della prossima seduta.  



 

                                                                                                                                      
  Istituto Comprensivo Paolo e Rita Borsellino  

                                                                                                                                      Viale Oliva, 14 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131941206 – mail alic838001@istruzione.it    

C.F. 96058550060 

 

 
 
 
 

   Il Dirigente Scolastico  
Maurizio Primo Carandini 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

    


		2024-03-08T10:23:06+0100
	MAURIZIO PRIMO CARANDINI




